



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie



nr 47(593)/2022

30 października 2022

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

W XXXI Niedzielę Zwykłą, Matka Kościół przypomina nam, swoim dzieciom, jak Bóg objawił swoją miłość. Z Księgi Mądrości dowiadujemy się, że Pan okazał nam swą miłość przez to, że nas stworzył. Autor Księgi nazywa Boga wprost „*miłośnikiem życia*”. Jego tok myśli jest następujący: Bóg miłuje wszystkie stworzenia, niczym się nie brzydzi, bo gdyby miał coś w nienawiści, nie byłby tego uczynił. Jakżeby coś trwać mogło, gdyby Bóg nie powołał tego do bytu? Jakby się zachowało, czego by nie wezwał? Nad wszystkim ma litość i oszczędza wszystko – bo we wszystkim jest Jego nieśmiertelne tchnienie.

W ten sposób na dwa wieki przed narodzeniem Jezusa autor biblijny diagnozował miłość Pana – że ujawniła się w powołaniu nas do istnienia i obdarowaniu nieśmiertelnym tchnieniem. Z chwilą przyjścia Chrystusa na świat Bóg objawił jeszcze bardziej swą miłość przez to, że dał nam swoje życie, to znaczy swego umiłowanego Syna. Dał temu świadectwo sam Jezus w słowach, które dziś słyszymy w aklamacji przed Ewangelią: „*Tak Bóg umiłował świat, że dał swojego Syna jednorodzonego; każdy, kto w Niego wierzy ma życie wieczne*”. Tak Kościół daje nam dziś mocną odpowiedź, by nie powątpiewać w miłość Pana – dowodem Jego miłości do nas jest to, że zostaliśmy przez Niego powołani do istnienia, a jeszcze mocniejszym świadectwem to, że dał nam i daje stale swoje życie.

A jeśli Bóg tak nas umiłował – wnioskuje św. Jan – to i my winniśmy się wzajemnie miłować, bo wówczas miłujemy to, co Bóg kocha. Nie godzi się nam wzajemnie nastawać na siebie, a droga uleczenia takiego stanu rzeczy, który dość mocno nam dziś w kraju doskwiera, jest świeżo wyświetlona w Ewangelii o Zacheuszu. Podpowiedź ku jej rozeznaniu zawarta jest w Pawłowej przestrodze odnośnie wyczekiwania dnia Pańskiego. Otóż nie trzeba wyczekiwać dnia powtórnego przyjścia Jezusa na ziemię – dlatego, że Jezus stale przechodzi przez ludzkie osiedla, wioski i miasta. Trzeba tylko podjąć wysiłek – jak Zacheusz – aby Go zobaczyć – dostrzec Go w naszych bliźnich – i przyjąć z radością. Gdy rozradowany Zacheusz przyjął Jezusa, w jego życiu zaczęły się dokonywać wielkie zmiany. Ten, który był zajęty gromadzeniem, rozwojem stanu posiadania i znaczenia, zaczyna rozdawać i dzielić się – połowę majątku daje ubogim i obiecuje, że jeśli kogo w czym skrzywdził, zwróci poczwórnice. A Jezus prosto wyjaśnia, co się stało: zbawienie stało się udziałem jego domu.

Tak działa Boża miłość – jest zawsze życiodajna i uzdrawiająca – trzeba ją jednak z radością przyjąć! W niej szukajmy mocy przemiany naszych serc, domostw i społecznych relacji. Przed nami wspaniała okazja – czas refleksji nad świętością i naszym przemijaniem. Niech zbawienie stanie się na nowo udziałem także naszych domów!

bp Andrzej Czaja

Porządek Mszy Świętych 30.10. – 06.11.2022

NIEDZIELA - 30.10.2022 – XXXI Niedziela Zwykła

8:30 – za + Rudolfa Mrocheń w 9. rocznicę śmierci, jego + żonę Gabrieleę, + syna Artura i ++ z rodziny

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego
2. za ++ rodziców Paulinę i Józefa Chruściel oraz + wnuczkę Paulinkę

14:00 – Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych z wypominek

PONIEDZIAŁEK – 31.10.2022

17:35 – Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych z wypominek

18:00 – *wolna intencja*

WTOREK - 01.11.2022 - Uroczystość Wszystkich Świętych

8:30 – za + męża Alfreda Nolepa w dniu urodzin oraz + syna Arnolda w 5. rocznicę śmierci

10:30 – za + ojca Gerharda Mazur, + żonę Stefanę, + zięcia Józefa i ++ dziadków Okos-Mazur

14:00 – Nabożeństwo za zmarłych /procesja z kościoła na cmentarz/

ŚRODA - 02.11.2022

8:00 – za Wszystkich Wiernych Zmarłych

17:30 – Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych z wypominek

18:00 – za ++ Parafian, za ++ z wypominek i wszystkich spoczywających na naszym cmentarzu

CZWARTEK - 03.11.2022 – I czwartek miesiąca - Msza św. szkolna

17:00 – Godzina Święta

18:00 – *wolna intencja*

PIĄTEK - 04.11.2022 - I piątek miesiąca - wspomnienie św. Karola Boromeusza

18:00 – za dzieci i wnuki o zdrowie, Boże błogosławieństwo dla całej rodziny i za ++ rodziców i teściów

- nabożeństwo do NSPJ

SOBOTA - 05.11.2022 - I sobota miesiąca

8:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Żywego Różańca

18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB i św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i zdrowie dla córki Joanny z okazji 35. rocznicy urodzin, za zięcia i wnuki i za całą rodzinę

NIEDZIELA - 06.11.2022 – XXXII Niedziela Zwykła

8:30 – za ++ ojców Huberta Okos i Gerarda Sowada, za ++ z rodzin Sowada, Okos, Morcinek i Szlensog

10:30 – 1. za + Stanisława Nolepa, jego + żonę Łucję, ++ z pokrewieństwa Nolepa - Dawid i + Jana Mróz

2. w dniu 7. rocznicy śmierci za + wnuczkę Iwonę Rangosz o radość życia wiecznego

14:00 – Nieszpory Niedzielne

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ Zapraszam na **Nabożeństwa Różańcowe**, w dni powszechne o godz. 17.30, a w tę niedzielę o godz. 14.00.
- ◆ W **Uroczystość Wszystkich Świętych** o godz. 14 nabożeństwo z procesją na cmentarzu.
- ◆ We **wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych** (środa 2.11.) – Msze św. odprawione zostaną o godz. 8.00 i 18.00.
- ◆ **Odpusty Zpełne za zmarłych** - Wierni, którzy nawiedzą kościół lub kaplicę publiczną od południa w uroczystość Wszystkich Świętych i dniu Wszystkich Wiernych Zmarłych mogą dostąpić odpustu zupełnego za zmarłych. Można go uzyskać tylko jeden raz w ciągu dnia. Warunki: modlitwa Ojcze nasz, Wierzę i dowolna modlitwa w intencjach Ojca świętego, przystąpienie do sakramentu pokuty i przyjęcie Komunii Św. Wierni, którzy nawiedzą cmentarz w dniach od 1 do 8.11. i spełnią powyższe warunki mogą także uzyskać każdego dnia odpust zupełny za zmarłych.
- ◆ **Msza św. dla naszej szkoły podstawowej** – w czwartki Msza św. szkolna o godz. 18.00 dla dzieci i młodzieży.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. – ok. godz. 18.40.
- ◆ W tym tygodniu przypada **I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca**.
- ◆ **Odwiedziny chorych** w I Sobotę miesiąca 06.11. od godz. 8.45.
- ◆ **Koło Łowieckie nr 3 „LIS” w Opolu** - zaprasza na Mszę św. hubertusowską w sobotę 5.11. przy Pomniku w lesie.
- ◆ **Intencje mszalne na rok 2023** - można zamawiać intencje mszalne na nowy rok.
- ◆ **Telefon wsparcia dla rodzin** – Fundacja „Auxilium” uruchomiła bezpłatną ogólnopolską linię wsparcia dla małżonków, rodzin, młodzieży i opiekunów. Pod numerami telefonów: 800 800 607 lub 222 472 117 dyżurują specjaliści (tacy jak psycholog, prawnik, seksuolog, psychoterapeuta, terapeuta rodzinny, mediator) udzielając profesjonalnego wsparcia osobom borykającym się z różnymi trudnościami rodzinnymi i osobistymi.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w niedzielę na pół godziny przed mszami św. A od 1 października możliwość skorzystania w dni powszednie z **Sakramentu Pokuty i Pojednania** przed nabożeństwami różańcowymi od godz. 17.15.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (23.10.) kolekta wyniosła: **1364 zł**, a I niedzielę miesiąca 6.11. kolekta jest przeznaczona na potrzeby kurii i seminarium duchownego.
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary,
za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na **ul. Sportowej**.
- ◆ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Ciołkowskiego i Geodetów**.

Złota myśl tygodnia

„Trzeba nam zrobić wszystko, aby uczynić nasze domy gościnne i otwarte, abyśmy wraz z naszymi gośćmi doświadczyli w nim zbawczej obecności Jezusa”.

bp Rudolf Pierskała

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej

Kościół od początku swego istnienia, wyznając w Credo: „wierzę (...) w świętych obcowanie”, zawsze był przekonany, że święci w niebie wspomagają nas swoim wstawiennictwem u Boga. Już pierwsi chrześcijanie, czcząc pamięć swoich apostołów i męczenników, a z czasem innych wyznawców wiary, nadawali nowo ochrzczonym ich imiona, polecając osobę przyjętą do wspólnoty gminy i społeczności chrześcijańskiej, które były świadkami życia lub męczeństwa świętego. Ze starego zwyczaju odprawiania Eucharystii nad grobem męczennika wywodzi się zasada wmurowywania relikwii świętych w ołtarze i nadawania kościołów imion świętych patronów. Również każda parafia cieszy się wstawiennictwem swego patrona u Boga.

bp Paweł Stobrawa

Na wesolo:

- W sądzie w czasie rozprawy:
- Oskarżona mieszkała z mężem 40 lat, a potem go zabiła. Dlaczego?
- Wysoki sądzie, jakoś tak odkładałam i odkładałam, zwlekałam i zwlekałam...

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty